
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 60 Data: 12/11/2020 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI RIVERSAMENTO TRIBUTI AI COMUNI DI COMPETENZA 

L’anno duemilaventi, il giorno dodici del mese di novembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

VISTA la domanda del Comune di Roisan con la quale richiedeva il riversamento TASI per una cifra com-
plessiva pari a € 89,00 (ottantanove/00), quale quota TASI pagata erroneamente dai contribuenti con versa-
menti F24 indicando codice catastale A497 Aurano invece che H479 Roisan; 

VISTA la domanda del Comune di Roisan con la quale richiedeva il riversamento TARI per una cifra com-
plessiva pari a € 128,00 (centoventotto/00), quale quota IMU pagata erroneamente dai contribuenti con ver-
samenti F24 indicando codice catastale A497 Aurano invece che H479 Roisan; 

VISTA la domanda del Comune di Arquata del Tronto (AP) con la quale richiedeva il riversamento IMU per 
una cifra complessiva pari a € 276,00 (duecentosettantasei/00), quale quota IMU pagata erroneamente dai 
contribuenti con versamenti F24 indicando codice catastale A497 Aurano invece che A437 Arquata del Tron-
to; 

VISTA la domanda del Comune di Asti con la quale richiedeva il riversamento IMU per una cifra complessiva 
pari a € 578,00 (cinquecentosettantotto/00), quale quota IMU pagata erroneamente dai contribuenti con ver-
samenti F24 indicando codice catastale A497 Aurano invece che A479 Asti; 

CONSTATATO che effettivamente i contribuenti hanno effettuato tali versamenti in quanto non dovuti a titolo 
rispettivamente di IMU, TARI e TASI come è stato accertato dai controlli eseguiti da questo Ente; 
 
PRESO ATTO che le istanze sono state prodotte nei termini di legge ed accolte in quanto legittime; 
 
RITENUTO per quanto esposto in premessa, di dover procedere al riversamento in favore: 

• del Comune di Roisan la somma complessiva di € 217,00; 

• del Comune di Arquata del Tronto la somma complessiva di € 276,00; 

• del Comune di Asti la somma complessiva di € 578,00; 

VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2021/2022 approvato con delibera n.7 del Consiglio Co-
munale nella seduta del 07/10/2020; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto delle richieste pervenute e meglio descritte in premessa; 

• DI RIVERSARE la somma complessiva di € 217,00 al Comune di Roisan (AO) su codice Tesoreria 
120 e codice conto Banca d’Italia 0318979 versato erroneamente dai contribuenti; 

• DI RIVERSARE la somma complessiva di € 276,00 al Comune di Arquata del Tronto (AP) su codice 
Tesoreria 331 e codice conto Banca d’Italia 0303737 versato erroneamente dai contribuenti; 

• DI RIVERSARE la somma complessiva di € 578,00 al Comune di Asti (AT) su codice Tesoreria 111 
e codice conto Banca d’Italia 0061022 versato erroneamente dai contribuenti; 

2. DI IMPEGNARE e liquidare la relativa spesa al codice 1.01.1 (cap. 1050_1 “Rimborso Imu e Tari non 
dovuto”) del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Giovanni Boggi 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, naziona-
le, regionale, statutaria e regolamentare. 
Aurano, 12/11/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco-
nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano, 12/11/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanzia-
rio. 
Aurano, 12/11/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 26/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Boggi 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 26/07/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Giovanni Boggi 

 


